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MARREVESHJE siGuﬂﬂESE
NEg 7 S (e . sot mié daté L/"E/»”ZHII] (dy mue e n jezet), para meje Noter
(0 e TG 7/1’.:3{;4@1112 adresé né Rr. “ oL/ ~ yoolhes V0L, ‘anétar | Dhomés sé
Noteréve  , 0L {, u paraqitén palét qe kerkuan redaktimin e késaj Marréveshje
Siguruese si mé poshté:

1- z. Alban XHAFERI, i biri i Ejupit, lindur me 07.04.1970 ne Shijak, Durres dhe banues ne
Tirane ne adresen Rruga “Hamdi Pema”, pall AL &GI, mbas Stadiumit “Qemal Stafa”, kati 1 10,
Tirane, mbajtes i leternjoftimit Nr.030174426 dhe me numér personal H00407144F, madhor e me
zot@si té ploté juridike pér (€ vepruar (tani e tutje quajtur “*Barrédhénés”).

2- Shogeria bankare “BANKA e TIRANES" SH.A, regjistruar si person juridik shqiptar me
Vendimin Nr.12718, date 03.11.1995 te Gijykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, qe vepron si
BANKE me Licensen Nr.07, date 12.09.1996 te leshuar nga Banka e Shgqiperise, NIPT
161924008V, me seli ne adresen Rruga * Ibrahim Rugova”, Tirane, perfagesuar nga Drejtore e
Divizionit té Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, lindur me 06.03.1978, ne
Tirane dhe banues ne Tirane ne adresen Rr. “Kongresi i Manastirit”, Pall. 2, Shkalla
3, identifikuar me pasaporte Nr. H85306150N dhe Drejtore e Departamentit (@
Administrimit t& Kredive, Aida CENGU, e bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 ne Kukes dhe
banuese ne Tirane, me leternjoftim Nr.025225466, te dy madhore e me zotesi te plote juridike per
te vepruar. (tani e tutje quajtur “Barrémarrés”).

Barrédhénési dhe Barrémarrési bien dakord si vijon:

Neni 1
KRIJIMI I BARRES SIGURUESE DHE DETYRIMI I SIGURUAR

1.1 Barrédhénési né kété marréveshje i jep Barrémarrgsit njé barré siguruese (s€ cilés tani e tutje i
referohemi me emrin “Barré Siguruese™) mbi:

(i) 162,313 (njeqind e gjashte dhjete e dy mije e treqind e trembedhjete) aksione (pjeséve té
kapitalit) me vileré nominale 1,000 Leké (nje mije leké) secila, té zotéruara prej
Barrédhénésit né kapitalin e shogérisé “Birra e Tiranes"SH.A (NUIS Nr.J61821051F)
dhe gé pérfagésojné 14.62% té kapitalit té késaj shogérie; si dhe

(ii) ¢do aksion té ri té shogérisé “Birra Tirana"SH.A qé mund té fitohet né té ardhmen prej
Barrédhénésit népérmjet kapitalizimit té fitimeve, rritjes sé kapitalit etj.; si dhe
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(iii) :Egﬁﬁarré dr@}i{u qé rrjedhin né ¢do ményré, direkt ose indirekt, nga zotérimi i Kolateralit,

duke piy wgﬁtre pﬂr duke mos u kufizuar vetém né té drejtén e dividentéve (fitimeve) dhe té
*_Hféjr ' imit m} asamblené e aksionaréve lidhur me Kolateralin;

(té cr#lre b'm‘ ' “hlshr (ﬂl (ii) dhe (iii) tani e tutje do t'i referohemi si “Kolateral”).

Barra Slguruese e J:lhtn-: kétu siguron pagimin, pérmbushjen dhe shlyerjen e kredise bankare qe
shogeria “Hysenbelliu”Sh.p.k (NUIS J81813004C),, ka marre prane Barremarresit sipas
Kontrate per Kredi Afat Gjate C0.957/26.12.2019, ne shumen 4,000,000 (kater milion euro)
EURO (né vijim i quajtur “Borxhi™), akorduar nga Barrémarrési sipas té gjitha kushteve té
parashikuara né to si dhe siguron pagimin e ¢do shume q¢ shogeria “Hysenbelliu™ sh.p.k i
detyrohet Barrémarrésit né bazé té kontratés sé sipér pérmendur té kredise bankare apo té
ndonjé shtojce te kesaj kontrate gé do t€ lidhet midis paléve né t¢ ardhmen (tani ¢ tutje quajtur
si “Detyrimi”).

Neni 2
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E BARREDHENESIT

2.1 Barrédhénési deklaron se:

(a) éshté zotérues ligjor me t€ drejta t€ plota i Kolateralit dhe ka 1€ drejté ta pérdoré€ si garanci duke
vendosur barré siguruese mbi té;

(b) Kolaterali &sht& i liré nga ¢do barré, pretendim i t& tretéve ose pengesé tjetér ligjore:
(¢) kjo Marréveshje pérbén titull ekzekutiv né bazé t€ nenit 31 t€ ligjit “Pér barrét siguruese”.

2.2 Barrédhénési angazhohet dhe merr pérsipér qé:

(a) gjaté kohézgjatjes s¢ késaj Marréveshje 1€ mos caktojé ndonjé pérfagésues pér ushtrimin e (&
drejtave lidhur me Kolateralin ose té transferojé (cedojé) t& drejtat q€ rrjedhin nga Kolaterali;

(b) gjaté kohézgjatjes sé késaj Marréveshje t& depozitojé né njé llogari ¢ vecanté bankare prané
Barrémarrésit t¢ gjitha arkétimet nga Kolaterali (dividend et}.);

(¢c) né qofié se i béhet kérkesé, té japé me shkrim ¢do informacion né lidhje me Kolateralin;

(d) né qofté se i béhet kérkesé, 1€ ekzekutojé, njohé apo japé detyra, transferta dhe dokumenta ashtu
sic mund t'i kérkohet né ményré t& arsyeshme nga Barrémarrési né ményré g€ 'i jepet efekt
kéésaj Marréveshjeje, si dhe t& paguajé t& gjitha kostot e kérkimit dhe regjistrimit né regjistér;

(e) t'i ripaguajé Barrémarrésit shpenzimet apo kostot, duke pérfshiré shpenzimet ligjore 1€ béra nga
Barrémarrési pér (¢ véné né ekzekutim kété Marréveshje ose pér 1€ ekzekutuar té drejtat e i
mbi Kolateralin, si dhe shpenzimet pér regjistrimin ¢ njoftimeve dhe kérkimin e informacionit
né Regjistér né lidhje me barrén siguruese & krijuar nga kjo Marréveshje:

(f) t& mos tjetérsojé Kolateralin ose ¢do interes & lidhur me t& (pérfshiré kétu asetet dhe/ ose

aktivitetin e shoqérisé¢ dhe/ose zmadhimin e kapitalit q¢ mund € ndikoj€ ne zvogélimin e
pjesmarrjes sé Barrédhénésit né kapital) pa miratim t& méparshém me shkrim t& Barrémarrésit;

(g) t&8 mos vendosé detyrime & tjera apo t'u japé € drejta reale t& tretéve mbi Kolateralin pa

miratim t& m&parshém me shkrim (¢ Barrémarrésit:
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(h) té I]ffllSiﬂiIud‘.l_]ﬁ he dérgojé menjéheré té gjitha dokumentat si dhe & marré gjithé veprimet ¢
n&vqm #pa tE késhillueshme né ményré qé:
(i) f_é»,kﬂnﬁlgt i€ dhe 18 mbajé né fugi té ploté 1& Barrén Siguruese;
{u} (& sngum qé mbi t& gjitha kuotat ¢ ardhshme dhe (& drejtat e shogérisé t€ lidhura me to té
“~ < nénshKruara nga Barrédhénési (€ jeté vendosur Barré Siguruese né favor & Barrémarrésit
né pérputhje me sa peéreaktuar né Nenin 1 mésipér; dhe
(iii)t'i mundésojé Barrémarrésit & ushtrojé (& drejtat dhe mjetet juridike g€ ai ka t€ drejté né
pérputhje me kété Kontraté, duke pérfshiré, pa kufizime, & gjitha € drejat dhe mjetet
juridike t€ ushtrueshme pas ndodhjes s¢ njé Rasti Mospérmbushjeje.

(i) Ui paguajé Barrémarrésit shpenzimet apo kostot, duke pérfshiré shpenzimet ligjore t€ béra nga
Barrémarrési né lidhje me pregatitjen ose ndryshimin e késaj Marréveshjeje. kompletimin apo
ruajtjen e Barrés Siguruese, zbatimin né ¢do formé t€ dispozitave ose ushtrimin ¢ € drejtave,
fugive dhe mjeteve ligjore sipas Marréveshjes apo sipas ligjit “Pér barrét siguruese™
(i) té njoftojé Barrémarrésin menjéheré pér:

(ii) ¢do ndryshim né t& dhénat identifikuese t& Barrédhénésit ose t& shoqérisé, pjesé 1€ kuotave
té sé cilés pérbéjné Kolateralin;

(iii) ¢do informacion mbi ekzistencén e ndonjé fakti g€ mund té shkaktojé pamundésiné e
likujdimit t& Kolateralit;
(iv) ¢do Rast Mospérmbushjeje (si¢ parashikohen né nenin 4 mé poshté),

Neni 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E BARREMARRESIT

3.1 Barra siguruese shtrihet ipso jure mbi t& gjitha t€ ardhurat dhe pérfitimet g€ rrjedhin nga

Kolaterali. Si rrjedhim, Barrémarrési né pérputhje me parashikimet e Nenit 550 t& Kodit Civil, né
rast mospérmbushje ka (& drejté 1€ marré, pa asnjé urdhér ose veprim tjetér nga Barrédhénési, ¢do
divident, interes ose pérfitim tjetér lidhur me Kolateralin dhe, né vijim, t€ kreditojé t¢ ardhurat
neto kundrejt Detyrimit.

3.2 Barra siguruese shtrihet mbi t& gjitha t& drejtat q€ rrjedhin né ¢do ményré€, direkt ose indirekt, nga

zotérimi i Kolateralit, duke pérfshiré por duke mos u kufizuar vetém né té drejtén e dividentéve
(fitimeve) dhe t& drejtén e votimit lidhur me Kolateralin. Rrjedhimisht, gjaté kohézgjatjes s¢ késaj
marréveshje dhe derisa nuk &shté vértetuar ndonjé Rast Mospérmbushje, t€ drejtat ¢ votés t&
lidhura me kuotat (Kolateralin), né asamblené e ortakéve té shoqérisé, do té ushtrohen nga
Barrédhénési. me kusht qé kéto & drejta t& mos ushtrohen né asnjé rast nga Barrédhénési né njé
ményré (€ tillé qé do t&é mund té cénonte vlefshmériné ose zbatueshmériné ¢ késaj Marréveshje
dhe/ose e cila nuk &shté né pérputhje mé dispozitat ¢ Kontratés t&€ Kredis€ apo ¢do kontrate tjetér
& lidhur me t&.

3.3 Bazuar né barrén siguruese, Barrédhénési i kalon Barrémarrésit, ¢do dhe gjithé t€ drejtat qé ka né
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bazé té ligjit dhe té statutit t& si ortak né& shoqériné, kuotat e s¢ cilés vendosen si Kolateral, si dhe
té drejtén t& marré ¢do kuoté t€ re, letér me vlerg, té drejta, t€ holla ose pasuri t& lindura ose t&
ofruara né ¢do kohé (qofté me ané té kthimit, bonus, preferimit, (& drejtave me kusht,
zévendésimin, kémbimin ose ndryshe) né lidhje me ose mbi ciléndo kuoté etj.. pa gené ¢
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nemjﬂllyj ndonf¢ urdhér ose veprim i métejshém i Barrédhénésit. Barrédhénési i kalon
Hﬂrrf:l ) (€ gjitha (€ drejtat dhe mjetet ligjore q€ ai ka ndaj shogéris€ né cilésin€ e ortakut.

(a) 3.4 N ™ ﬁﬂtnm f ¢do dhe & t& gjitha t& drejtave dhéné Barrémarrésit né bazé (& késaj
M arrechhﬁ: ﬂaﬁrmﬂnem me vértetimin e njé Rasti Mospérmbushje do t'i dérgojé njé njoflim
Barrﬂdhenréi-.ll dhe Shogérisé duke informuar se &shté vértetuar njé rast mospérmbushje dhe Banka
ka té drejté pc}r nuk gshté e detyruar qé:

(i) & ushtrojé té drejtat ¢ votés gé lidhen me kuotat, né asamblené ¢ zakonshme dhe né asamblené
¢ jashtézakonshme t€ ortakéve té Shoqérist: dhe
(ii) té pérfiojé & gjithé dividentét, interesat qé lidhen me kuotat.

3.5 Cdo shpenzim i nevojshém q¢ Barrémarrési bén pér ruajtjen ¢ Kolateralit si dhe detyrimet ligjore
né lidhje me té, ose ¢do shpenzim gjyqésor ose jashté gjyqésor q€ Barrémarrési bén lidhur me
kété Marréveshje, jané né ngarkim té Barrédhénésit dhe sigurohen nga Kolaterali.

3.6 Né rast se, pas miratimit & Bankés, pronésia mbi Kolateralin mbi t¢ cilin vendoset barré siguruese
do kalojé n& emér t& shoqéris¢ “Hysenbelliu™ sh.p.k, até¢heré z.Alban Xhaferi do t& zhvishet nga
cdo ¢ drejté dhe detyrim i marr€ pérsipér né kété Marréveshje Siguruese kundrejt Bankés.

3.7 NEé rast mosdisbursimit té kredis¢ akorduar Kredimarrésit shoqérisé “Hysenbelliu™ sh.p.k brenda

datés 30 Mars 2020 sipas Kontrate per Kredi Afat Gjate C0.957/26.12.2019, Barrémarrési do
t& vijojé me lirimin e barrés siguruese té regjistruar mbi kolateralin objekt i késaj kontrate.

Neni 4
RASTET E MOSPERMBUSHJES

4.1 Vértetimi i rrethanave t& pérshkruara mé poshté do konsiderohet mospérmbushje (tani e tutje i
referohemi si “Mospérmbushje”™):

(a)déshtimi pér t& pérmbushur ¢do lloj detyrimi, duke pérfshiré pa asnjé kufizim mospagimin e
principalit, interesave apo shuma t€ tjera q€ pérbéjn€ pjesé t& Detyrimit t& papaguar n& kohén ¢
duhur;

(b)né qofté se ndonjé deklarim i béré nga Barrédhénési né lidhje me kété Marréveshje né
pérgjithési dhe Kolateralin né veganti, zbulohet t& jeté i pasakié;

(c)né qofté se Barrédhénési nuk pérmbush detyrimin pér t& depozituar (& ardhurat q¢ rrjedhin
dirckt ose indirekt nga Kolaterali (dividend, etj) né llogariné e veganté bankare prané
Barrémarrésit;

(d)né qofié se ndaj Barrédhénésit duhet t& ekzekutohet njé vendim gjyqgésor;

(¢)né qofté se gdo palé tjetér q& pretendon & keté barré siguruese mbi Kolateralin, ndérmer hapa
pér t& ekzekutuar barrén e vet siguruese:

() né qofié se Barrédhénési shkel pikat (f) dhe (g) t& nenit 2.2 € késaj Marréveshjeje.

(g)né gofié se, sipas mendimit té Barrémarrésit. dhe mbi baza tregtare té arsyeshme, Barra
Siguruese ose Kolaterali rrezikohen ose mund t& vihen né rrezik.

4.2 PERSHPEJTIMI
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N& rast mospérh “, ﬁﬁd& ¢do kohé mé pas, Barrémarrési nga ana e tij mund té deklarojé njé
pjesé ose t& gjith: sft:tjrr;rn@}qe nuk konsiderohen t€ pagueshme me ané t€ kérkesés, t& béhen
menjéheré (& 1& t‘iﬂrﬁp& hﬁllﬁhﬂnnjé kérkes€ apo njoftim.
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- R Neni 5
MJETET LIGJORE

5.1 Né rast Mospérmbushjeje. pérvec té drejtave dhe mjeteve ligjore qé parashikohen nga ligji,

Barrémarrési mund:

(a) t& deklarojé, kur e gjykon té nevojshme, menjéheré si té detyrueshme pér Barrédhénésin qé t'i
paguajé té gjithé borxhin q& i detyrohet, duke pérfshiré Detyrimin e siguruar pa pasur nevojé
pér kérkesé ose njoftim t& ¢do lloji, dhe t€ arkétojé t&€ gjithé borxhin qé 1 detyrohet me
shpenzime té arsyeshme, pérfshiré kostot e gjykatés, pagimin e avokatéve dhe shpenzime té
tjera ligjore: dhe

(b) pérveg té drejtave té parashikuara mé sipér dhe atyre & garantohen nga ligji, Barrémarrési ka,
si para ashtu edhe pas Mospérmbushjes, & gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore q& i sigurohen
nga Ligji “Pér barret siguruese”, duke pérfshiré (& drejtén pér t€ shitur Kolateralin dhe té
drejtén pér pagimin e ¢do lloj borxhi & Barrémarrésit mund t'1 sigurohet me ligj.

Neni 6
T NDRYSHME

6.1 Barrédhénési kétu autorizon Barrémarr€sin € regjistrojé formularét e njoftimit té regjistrimit né
Regjistrin ¢ Barréve Siguruese dhe dokumenta té tjeré dhe € ndérmarré (€ gjitha veprimet gé
Barrémarrési mund t€ mendojé se jané t&€ nevojshme pér t€ kompletuar dhe vazhduar kompletimin
¢ Barrés Siguruese, pér t&€ mbrojtur dhe ruajtur Kolateralin dhe pér t& ekzekutuar Barrén
Siguruese,

6.2 Palét kontraktuese pranojné se¢ Barrédhénési do té progedojé me (1) njoftimin me posté té
regjistruar t¢ késaj Marréveshje tek shogéria * Birra Tirana ” SH.A, n&€ ményré g€ kjo e fundit t&
informohet rregullisht pér kontekstin sa mé sipér, si dhe € evidentojé né t& dhénat e mbajtur prej

saj ekzistencén e barrés siguruese mbi Kolateralin.

6.3 Barrémarrési mund té japé afate kohore shtesé ose lehtésira t€ tjera, kompromise, rregullime, té
clirojé ose té shkarkojé nga detyrimi apo té ndérmarré veprime t€ tjera me Barrédhénésin apo
Kolateralin si¢ mund ta shikojé té arsyeshme pa paragjykuar pérgjegjésiné e Barrédhénésit apo té
drejtat e Barrémarrésit.

6.4 Kjo Marréveshje éshté shtesé dhe jo zévendésim i ndonjé barre tjetér siguruese qé mbahet tani apo
do krijohet né té ardhmen nga Barrédhénési, dhe kjo Marréveshje €shté né dobi t€ paléve dhe e
detyrueshme pér to si dhe pér personat q¢ mund t€ zené vendin e tyre ose t€ ciléve u jané
transferuar té drejtat apo detyrimet.

6.5 Asnj¢ modifikim, ndryshim ose shtesé nuk mund t'u béhet neneve t€ késaj Marréveshje, me
pérjashtim (& rastit kur palét bien dakord me shkrim. Asnjé nen nuk mund & b&het i pavlefshém,

pérvegse kur éshté réné dakord me shkrim nga palét.
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6.6 Kjo Marréveshje dhe transaksionet e tjera t€ parashikuara kétu duhet t€ shikohen e té interpretohen
)
'3

'-'rl*;gji{ acionin shgiptar q¢ &shté né fuqi, duke pérfshiré Ligjin “Pér barret
o W

siguruese’™ ‘gt -

6.7 Cdo njoftim 68¢“komnpikim tietér qé kérkohet ose lejohet kit quhet se éshté i mjaftueshém né
gofié semp-:q:}_ pcfs,qnﬂlishl. éshté dérguar me posté (€ regjistruar ose faks, si vijon:

6.8 Kjo Marrévﬂsﬁje dhe transaksionet e tjera té parashikuara kétu duhet té shikohen e t&
interpretohen né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé éshté né fuqi, duke pérfshiré Ligjin
“Pér barret siguruese’.

6.9 Cdo njoftim ose komunikim tjetér q& kérkohet ose lejohet kétu quhet se &shté i mjaftueshém né
qofté se jepet personalisht, &shté dérguar me posté té€ regjistruar ose faks, si vijon:

(a) Pér Barrémarrésin:
(Emri) “BANKA e TIRANES” Sh.A.

(Adresa) Rr. “Ibrahim Rugova”, Tirané

b) Pér Barrédhénésin:
(Emri) Alban Xhaferi
(Adresa)

(Tel) 0

e-mail;

ose, né ¢do rast, né até adresé gé do jepet me shkrim nga ¢do palé pjesémarrése ose t& gjitha
paléve té parashikuara kétu. Njoftimet apo komunikimet e béra n€ két€ ményré do t€ quhen se
jané dhéné né ditén e regjistrimit, pasi &shté postuar njoftimi ose komunikimi tjetér ose né
datén e dorézimit né rastin e njé dorézimi personal ose transmetimi me faks, duke pasur
parasysh né rastin e faksit se ésht€ marré konfirmimi 1 dérgimit.

6.10 N& rast se ndonjé nen i késaj Marréveshje, e cila mund (€ ndryshohet sipas rastit, shpallet i
pavlefshém ose i anullueshém, pjesérisht ose térésisht, nga nj€é gjykaté me juridiksion
kompetent, pjesa tjetér e Marréveshjes vazhdon t€ keté fuqi dhe efekt t& ploté,

6.11 Né déshmi t& sa m& sipér. kjo Marréveshje nénshkruhet né pesé¢ origjinale, nga njé pér palét
kontraktuese, njé pér shogéringé “Birra Tirana™ SH.A, njé pér Regjistrin ¢ Barreve Siguruese
dhe ¢ pesta t& mbahet nga Noteri Publik.

6.12 Pér vendosjen e barrés siguruese dhe sipas kushteve ¢ pércaktuara kétu jep pélqimin edhe
bashkéshortja, Laura XHAFERI, e bija ¢ Engjéllit, lindur me 06.08.1971 ne Vlore dhe banues
ne adresen, Rr. “Dervish Hima”, pas stadiumit Qemal Stafa, Pallati ALGI, Tirane, mbajtese ¢
Leternjoftimit Nr.030212587 dhe me numér personal H15806039E, madhor e me zotési t€ ploté
Juridike pér t€ vepruar,

Bashkéshortja, Znj.Laura Xhaferi, deklaron se njeh dhe pranon pa rezerva t€ gjitha kushtet e
kontratés t& kredisé bankare pér sigurimin ¢ pérmbushjes e sé cilés lidhet kjo marréveshje
siguruese.

VERTETIM, qé palét kané hyré né kété Marréveshje né ditén dhe vitin e shkruar mé lart.
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Kjo Marréveshj Siguruese hartohet né bazé (& ligjit “Pér barrét siguruese” si dhe konform
vullnetit té liré t@__:pa éve, té cilét pasi e lexuan me zé té larté dhe e kuptuan, me vullnetin e tyre té
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